

## ПРИКАЗ МИНИСТРА ФИНАНСОВ РЕСПУБЛИКИ УЗБЕКИСТАН

440 Об утверждении Положения о порядке составления, рассмотрения, утверждения и регистрации смет расходов и штатных расписаний организаций, состоящих на Государственном бюджете Республики Узбекистан

Зарегистрирован Министерством юстиции Республики Узбекистан 19 ноября 2010 г., регистрационный № 2157

(Вступает в силу с 29 ноября 2010 года)

В соответствии с законами Республики Узбекистан «О бюджетной системе» (Ведомости Олий Мажлиса Республики Узбекистан, 2001 г., № 1-2, ст. 6), «О казначейском исполнении Государственного бюджета» (Собрание законодательства Республики Узбекистан, 2004 г., № 43, ст. 453), постановлением Президента Республики Узбекистан от 22 декабря 2009 года № ПП-1245 «О прогнозе основных макроэкономических показателей и параметрах Государственного бюджета Республики Узбекистан на 2010 год» (Собрание законодательства Республики Узбекистан, 2009 г., № 52, ст. 560), постановлениями Кабинета Министров Республики Узбекистан от 14 июля 1997 года № 358 «Об упорядочении деятельности учреждений и организаций, финансируемых за счет государственного бюджета», от 3 сентября 1999 года № 414 «О совершенствовании порядка финансирования бюджетных организаций» (Собрание постановлений Правительства Республики Узбекистан, 1999 г., № 9, ст. 51), от 19 ноября 2003 года № 520 «О мерах по упорядочению отчислений и использованию средств внебюджетных фондов министерств и ведомств» (Собрание законодательства Республики Узбекистан, 2003 г., № 22, ст. 223), от 28 декабря 2004 года № 610 «О параметрах Государственного бюджета Республики Узбекистан на 2005 год» (Собрание законодательства Республики Узбекистан, 2004 г., № 52, ст. 523), приказываю:

1. Утвердить Положение о порядке составления, рассмотрения, утверж-

дения и регистрации смет расходов и штатных расписаний организаций, состоящих на Государственном бюджете Республики Узбекистан, согласно приложению\*.

2. Признать утратившими силу:

Порядок регистрации сметы расходов и штатных расписаний бюджетных организаций в Министерстве финансов и финансовых органах, утвержденный Министерством финансов Республики Узбекистан 9 декабря 1999 года № 93 (рег. № 849 от 13 декабря 1999 года);

Инструкцию о порядке составления, рассмотрения и утверждения смет расходов организаций, состоящих на республиканском бюджете Республики Узбекистан, Республики Каракалпакстан, а также областных, городских и районных местных бюджетах Республики Узбекистан, утвержденную Министерством финансов Республики Узбекистан 28 декабря 1999 года № 101 (рег. № 888 от 3 февраля 2000 года) (Бюллетень нормативных актов министерств, государственных комитетов и ведомств Республики Узбекистан, 2000 г., № 3);

дополнения и изменения № 1 в Порядок регистрации сметы расходов и штатных расписаний бюджетных организаций в Министерстве финансов и финансовых органах, зарегистрированный Министерством юстиции 13 декабря 1999 года № 849, утвержденные Министерством финансов Республики Узбекистан 18 февраля 2000 года № 24 (рег. № 849-1 от 7 марта 2000 года) (Бюллетень нормативных актов министерств, государственных комитетов и ведомств Республики Узбекистан, 2000 г., № 5);

дополнения и изменения № 2 в Порядок регистрации сметы расходов и штатных расписаний бюджетных организаций в Министерстве финансов и финансовых органах, зарегистрированный Министерством юстиции 13 декабря 1999 года № 849, утвержденные Министерством финансов Республики Узбекистан 13 ноября 2000 года № 123 (рег. № 849-2 от 18 ноября 2000 года) (Бюллетень нормативных актов министерств, государственных комитетов и ведомств Республики Узбекистан, 2000 г., № 22);

3. Настоящий приказ вступает в силу по истечении десяти дней со дня его государственной регистрации в Министерстве юстиции Республики Узбекистан.

Министр Р. АЗИМОВ

г. Ташкент, 29 октября 2010 г., № 92

<sup>\*</sup> Приложение приводится на узбекском языке.